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50 lat Szkoły Biznesu
IESE: „sama
sprawiedliwość nie
wystarcza".

Podczas spotkania świętego
Josemaríi z kierującymi szkołą
oraz przedsiębiorcami jeden z
uczestników zapytał, jaka
powinna być pierwsza cnota
przedsiębiorcy. Odpowiedź
podkreślała cnotę miłości,
ponieważ „sama
sprawiedliwość nie wystarcza".
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Prezentujemy fragmenty artykuł,
który obecny Prałat Opus Dei,
biskup Echevarría napisał z okazji
50–lecia IESE, szkoły biznesu
Uniwersytetu Nawary, zatytułowany
Aby osiągnąć największe „zyski”:

Moją pierwszą reakcją, kiedy
uświadomiłem sobie, że minęło już
pięćdziesiąt lat od założenia IESE,
było uczucie głębokiej wdzięczności
Bogu za łaski, którymi obdarzył tyle
osób, posługując się tym centrum
uniwersyteckim.

Co więcej, stanęła mi przed oczami
nadprzyrodzona i ludzka wizja
świętego Josemaríi, która dała impuls
tej inicjatywie. Już wtedy miał
świadomość dobra, inspirowanego
duchem Ewangelii, jakie IESE może
przynieść społeczeństwu. Wspierając
szkołę, przewidywał kolejne stopnie
jej rozwoju, to, jak z czasem miała
stać się instytucją spełniającą
najwyższe standardy



profesjonalizmu, poświęconą
formacji i osobistemu doskonaleniu
się pracowników i kadry
zarządzającej, i która w centrum
swojej misji zapisała czyste
pragnienie służby oraz wolę pracy w
duchu chrześcijańskim i przez to
prawdziwie ludzkim.

Bardzo żywe wydają mi się
wspomnienia tego październikowego
dnia 1972 roku, kiedy święty
Josemaría rozmawiał z
pracownikami i przedsiębiorcami w
siedzibie IESE, podczas swej
niezapomnianej katechetycznej
podróży po Półwyspie Iberyjskim.
Jeden z obecnych zapytał go, która z
cnót jest najważniejszą cnotą
biznesmena. Odpowiadając wskazał
na miłość, „ponieważ sama
sprawiedliwość nie wystarcza”. To
była powracająca nauka Założyciela
Opus Dei, który podkreślał, że
„Najpiękniejszy wyraz miłości
stanowi wspaniałomyślne



wychodzenie ponad sprawiedliwość”
(Św.Josemaría, Przyjaciele Boga, nr
83). Mówił: „sprawiedliwość oznacza
dawanie każdemu tego, co mu się
należy; dodałbym jednak, że to nie
wystarczy. Niezależnie od tego, ile się
komuś należy, należy dać mu więcej,
ponieważ każdy człowiek jest
arcydziełem Boga” (Św.Josemaría,
Przyjaciele Boga, nr 83).

Święty Josemaría nauczał, że jedną z
nieodzownych konsekwencji
umiłowania wolności osobistej jest
pluralizm (Rozmowy z prałatem
Escrivą, nr 67). Jest wiele modeli
biznesowych i stylów zarządzania,
ale człowiek wierzący, chrześcijanin
o prawym sumieniu, wykształcony i
odpowiedzialny, będzie sprawdzał
ich zgodność ze swoją wiarą i
moralnością Jezusa Chrystusa. Zrobi
to, odnosząc się krytycznie do
napotykanych teorii i założeń.
Przefiltruje je i osądzi według
chrześcijańskiego spojrzenia na



człowieka i na przedsiębiorczość, w
zgodzie z zasadami i kryteriami
społecznej nauki Kościoła.
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